

**Reparatia curenta a blocului curativ Nr.1 a
IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie situat pe
str. Costiujeni 3, or. Codru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 396 459,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	168,300	9,402 9,402	1 582,357 1 582,357
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	168,300	14,523 14,103	2 444,227 2 373,535
3	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	10,000	23,505 23,505	235,050 235,050
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	10,000	21,755 21,154	217,545 211,545
5	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	148,000	35,258 35,258	5 218,110 5 218,110
6	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	148,000	20,514 20,214	3 036,116 2 991,716
		<i>Total</i>	lei			12 733,405
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 026,955
		<i>Total</i>	100,00 +			15 760,360
		<i>Total</i>	100,00 +			15 760,360

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			472,811
		<i>Total</i>	100,00 +			16 233,171
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			324,663
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				16 557,834 12 612,313
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	63,000	10,342 10,342	651,559 651,559
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare si prize	buc	47,000	2,821 2,821	132,568 132,568
9	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc	1,000	39,488 39,488	39,488 39,488
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,000	498,393 109,063	996,786 218,126
11		Pictograma panou	buc	2,000	100,000 0,000	200,000 0,000
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	2,000	309,083 132,098	618,166 264,196
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100A	buc	1,000	271,293 109,063	271,293 109,063
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	28,000	168,137 73,336	4 707,825 2 053,397
15	08-03-526-1	Automat diferential mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	15,000	168,137 73,336	2 522,049 1 100,034
16		Pictograma pe panou	buc	2,000	100,000 0,000	200,000 0,000
17	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m	16,500	534,499 316,847	8 819,232 5 227,982

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune sumara pina la 6 mm2				
18		Cablu din cupru BBГHГ LS sec.3x1,5 mm2	m	1 340,000	12,500 0,000	16 750,000 0,000
19		Cablu din cupru BBГHГ FRLS sec.3x1,5 mm2	m	310,000	31,800 0,000	9 858,000 0,000
20	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	4,250	652,093 369,499	2 771,394 1 570,369
21		Cablu din cupru BBГHГ LS sec.3x2,5 mm2	m	425,000	19,500 0,000	8 287,500 0,000
22	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	1,032	823,910 526,494	850,275 543,342
23		Cablu din cupru BBГHГ LS sec.5x6.0 mm2	m	103,200	92,000 0,000	9 494,400 0,000
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii / Teava din PVC d=20MM (inclusiv costul)	100 m	18,670	3 092,346 1 118,838	57 734,109 20 888,705
25	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	1,032	2 792,003 1 382,103	2 881,347 1 426,330
26		Canal metalic perforat 50x100x3000MM CLP10-050-100	m	103,200	95,000 0,000	9 804,000 0,000
27		Suport de perete CLP1CM-6000	buc	52,000	72,500 0,000	3 770,000 0,000
28	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corp de iluminat IP20, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 3-6W, autonomie 3 ore (conectat la retea de avarie) (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc	0,090	68 181,800 12 739,711	6 136,362 1 146,574
29	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu	100 buc	0,050	34 892,980 4 150,980	1 744,649 207,549

1	2	3	4	5	6	7
		normale, monolampa / Corp de iluminat IP20, cu montare aparenta pe perete, modul LED 3-6W, autonomie 3 ore (conectat la retea de avarie) (inclusiv costul corpului de iluminat)				
30	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc	0,500	98 655,760 12 739,710	49 327,880 6 369,855
31	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP65, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 2500 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc	0,100	73 196,480 4 150,980	7 319,648 415,098
32	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe perete, modul LED 32W, flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc	0,020	73 186,500 4 151,000	1 463,730 83,020
33	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corp de iluminat de avarie pentru iluminatul general	100 buc	0,090	112 181,800 12 739,711	10 096,362 1 146,574

1	2	3	4	5	6	7
		de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (conectat la retea de avarie) (inclusiv costul corpului de iluminat)				
34	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia "Iesire", de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiunea de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc	0,080	41 664,137 4 616,387	3 333,131 369,311
35	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 / Semn luminos "Nu intrati, lucreaza lampa bactericida" (inclusiv costul)	100 buc	0,050	43 715,920 5 218,120	2 185,796 260,906
36	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corp de iluminat bacteriologic 100W cu lampa (inclusiv costul corpului) (analog 30W+30W)	100 buc	0,090	116 197,144 4 150,978	10 457,743 373,588
37		Cutie de distributie IP20	buc	39,000	18,000 0,000	702,000 0,000
38		Cutie de distributie IP65	buc	5,000	25,000 0,000	125,000 0,000
39		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	8,000	4,500 0,000	36,000 0,000
40		Cutie pentru prize si intreruptoare pentru gips carton	buc	79,000	7,300 0,000	576,700 0,000
41	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,390	1 745,826 1 513,723	680,872 590,352
42		Intreruptor cu o clapa pentru montare incorporata, IP20	buc	29,000	38,000 0,000	1 102,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
43		Intrerupator cu o clapa tip cap scara pentru montare incorporata IP20	buc	10,000	41,000 0,000	410,000 0,000
44	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	1 760,320 1 541,920	88,016 77,096
45		Intrerupator cu 2 clape pentru montare incorporata, IP20	buc	5,000	41,000 0,000	205,000 0,000
46	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,290	2 308,648 1 791,079	669,508 519,413
47		Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc	25,000	0,000 0,000	0,000 0,000
48		Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP54, IK02, In=16A, U=230V	buc	4,000	65,000 0,000	260,000 0,000
49		Rama pentru prize cu 1 loc	buc	13,000	17,500 0,000	227,500 0,000
50		Rama pentru prize cu 2 locuri	buc	8,000	21,000 0,000	168,000 0,000
51	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw	buc	4,000	1 086,227 1 019,177	4 344,907 4 076,707
52	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor	buc	9,000	551,266 542,966	4 961,390 4 886,690
		<i>Total</i>	lei			247 982,185
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			13 139,494
		<i>Total</i>	100,00 +			261 121,679
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			7 122,472
		<i>Total</i>	100,00 +			268 244,151
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			13 686,973
		<i>Total</i>	100,00 +			281 931,124
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			5 638,622
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu				287 569,746 54 747,892
		3. Capitolul 3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
53		Panou de evidenta ЦРВПМ - 1x36	buc	2,000	970,000 0,000	1 940,000 0,000
54		Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400В, In=63А, ВН-32/3Р/63А	buc	2,000	87,000 0,000	174,000 0,000
55		Intrerupator automat, modular, 3-polar, caracteristica "C", In=32А, Un=380V ВА47-29/3Р/С32А	buc	1,000	97,000 0,000	97,000 0,000
56		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10А, Un=230V ВА47-29/1Р/С10А	buc	28,000	30,000 0,000	840,000 0,000
57		Automat diferential cu caracteristica "АС", bipolar, In=16А, Idn=30mA, U=230V АВДТ32 С16А, 30МА	buc	15,000	226,000 0,000	3 390,000 0,000
58		Канальный вентилятор с частотным регулятором L=530 м3/час, N=0,050 кВт, U=220В, ф160мм	buc	4,000	4 166,000 0,000	16 664,000 0,000
59		Ventilator de perete d.150 200 m3/h	buc	9,000	350,000 0,000	3 150,000 0,000
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				26 255,000

		Total	lei	330 382,58
		TVA	20,00 %	66 076,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		396 459,10 67 360,21

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Rețele electrice interioare**

Valoarea de deviz 396 459,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	956,411	47,01	44 960,880
2.	7122050013400	Zidar	h-om	14,800	47,01	695,748
3.	7122050013400c	Zidar	h-om	48,840	47,01	2 295,968
4.	7122050013442c	Tencuitor	h-om	54,990	47,01	2 585,080
5.	7136060011900v	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	190,670	47,01	8 963,397
6.	71370100111520	Electrician in constructii	h-om	56,180	47,01	2 641,022
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,200	47,01	4 522,362
8.	9310060019920c	Muncitor deservire CM	h-om	14,800	47,01	695,748
		Total manopera				67 360,21

Materialie:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	89 000,00	0,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,002	5 200,00	10,400
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,039	34 000,00	1 326,000
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,380	24 000,00	9 120,000
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,015	5 200,00	78,000
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	29,930	63,00	1 885,590
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,055	50,00	2,750
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,244	89,00	1 000,716
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	329,602	9,00	2 966,418
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,444	165,00	403,260
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	329,602	12,00	3 955,224
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,300	60,00	18,000
13.	1019852	Vopsea	kg	4,223	60,00	253,380
14.	11	Pictograma panou	buc	2,000	100,00	200,000
15.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,734	50,00	186,700
16.	1421102200513c	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,148	0,00	0,000
17.	1421102200525c	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,089	0,00	0,000
18.	16	Pictograma pe panou	buc	2,000	100,00	200,000
19.	18	Cablu din cupru ВВГнг LS sec.3x1,5 mm2	m	1 340,000	12,50	16 750,000
20.	19	Cablu din cupru ВВГнг FRLS sec.3x1,5 mm2	m	310,000	31,80	9 858,000
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,081	20 000,00	1 620,000
22.	21	Cablu din cupru ВВГнг LS sec.3x2,5 mm2	m	425,000	19,50	8 287,500
23.	23	Cablu din cupru ВВГнг LS sec.5x6.0 mm2	m	103,200	92,00	9 494,400
24.	2320316202533v	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,840	0,00	0,000
25.	24	Teava din PVC d=20MM	m	1 867,000	6,20	11 575,400
26.	2411115904512v	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,050	0,00	0,000

27.	2413547308164v	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,260	0,00	0,000
28.	2430226100814v	Grund miniu G 355-6	kg	0,630	0,00	0,000
29.	26	Canal metalic perforat 50x100x3000mm CLP10-050-100	m	103,200	95,00	9 804,000
30.	2651122100402c	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	48,840	0,00	0,000
31.	2652102100713c	Var pasta	m3	0,016	0,00	0,000
32.	2653102100830c	Ipsos pentru constructii tip A	kg	308,610	0,00	0,000
33.	27	Suport de perete CLP1CM-6000	buc	52,000	72,50	3 770,000
34.	2735725903453v	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,504	0,00	0,000
35.	28	Corp de iluminat IP20, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 3-6W, autonomie 3 ore	buc	9,000	350,00	3 150,000
36.	2874115820170v	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	109,200	0,00	0,000
37.	2874115842685v	Piulita hexag. M8	buc	109,200	0,00	0,000
38.	29	Corp de iluminat IP20, cu montare aparenta pe perete, modul LED 3-6W, autonomie 3 ore	buc	5,000	267,00	1 335,000
39.	30	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	50,000	650,00	32 500,000
40.	31	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP65, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 2500 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	10,000	650,00	6 500,000
41.	32	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe perete, modul LED 32W, flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	2,000	650,00	1 300,000
42.	33	Corp de iluminat de avarie pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	9,000	790,00	7 110,000
43.	34	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia "Iesire", de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiunea de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore	buc	8,000	350,00	2 800,000
44.	35	Semn luminos "Nu intrati, lucreaza lampa bactericida"	buc	5,000	350,00	1 750,000
45.	36	Corp de iluminat bacteriologic 100W cu lampa (analog 30W+30W)	buc	9,000	1 080,00	9 720,000
46.	37	Cutie de distributie IP20	buc	39,000	18,00	702,000
47.	38	Cutie de distributie IP65	buc	5,000	25,00	125,000
48.	39	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	8,000	4,50	36,000
49.	40	Cutie pentru prize si intrerupatoare pentru gips carton	buc	79,000	7,30	576,700
50.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,003	5 200,00	15,600
51.	4100116202818c	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,771	0,00	0,000
52.	42	Intrerupator cu o clapa pentru montare incorporata, IP20	buc	29,000	38,00	1 102,000
53.	43	Intrerupator cu o clapa tip cap scara pentru montare incorporata IP20	buc	10,000	41,00	410,000
54.	45	Intrerupator cu 2 clape pentru montare incorporata, IP20	buc	5,000	41,00	205,000
55.	47	Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc	25,000	0,00	0,000
56.	48	Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP54, IK02, In=16A,	buc	4,000	65,00	260,000

		U=230V				
57.	49	Rama pentru prize cu 1 loc	buc	13,000	17,50	227,500
58.	50	Rama pentru prize cu 2 locuri	buc	8,000	21,00	168,000
59.	5009030	Flanse	10 buc	18,670	48,00	896,160
60.	5009031	Scoabe	10 buc	125,089	21,00	2 626,869
61.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	7,283	280,00	2 039,240
62.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	17,426	28,00	487,928
63.	5009061	Fisa de izolatie	buc	676,260	2,00	1 352,520
64.	5009062	Papuci de cablu	buc	274,600	2,10	576,660
65.	5009070	Racordari	10 buc	33,606	48,00	1 613,088
66.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	46,000	9,00	414,000
67.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	81,600	30,00	2 448,000
68.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,036	800,00	28,800
69.	5009109	Cirlig	buc	10,200	4,50	45,900
70.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,367	450,00	165,150
71.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,090	280,00	305,200
72.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,154	85,00	13,090
73.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,356	125,00	169,500
74.	5009619	Ate de cusut	kg	0,049	50,00	2,450
75.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,068	350,00	23,800
76.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,002	85 000,00	170,000
77.	53	Panou de evidenta ЩРБИМ - 1x36	buc	2,000	970,00	1 940,000
78.	54	Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400B, In=63A, BH-32/3P/63A	buc	2,000	87,00	174,000
79.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,285	50,00	14,250
80.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,459	350,00	1 910,650
81.	55	Intrerupator automat, modular, 3-polar, caracteristica "C", In=32A, Un=380V BA47-29/3P/C32A	buc	1,000	97,00	97,000
82.	56	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc	28,000	30,00	840,000
83.	57	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, I _{dn} =30mA, U=230V АВДТ32 С16А, 30МА	buc	15,000	226,00	3 390,000
84.	58v	Канальный вентилятор с частотным регулятором L=530 м ³ /час, N=0,050 кВт, U=220В, ф160мм	buc	4,000	4 166,00	16 664,000
85.	59v	Ventilator de perete d.150 200 m ³ /h	buc	9,000	350,00	3 150,000
86.	u2912435775900 v	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	4,200	0,00	0,000
87.	u2912435776200 v	Ventilator de fereastră	buc	9,090	0,00	0,000
88.	u3110245538500 v	Motor pentru ventilator	buc	13,290	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				211 439,26

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,447	180,00	980,460
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	357,806	20,00	7 156,120
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	63,416	35,00	2 219,560
4.	2922140006702v	Macara de fereastră	h-ut	1,350	12,00	16,200
5.	2922140006703c	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,886	12,00	70,632
6.	2952270003817c	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,205	12,00	50,460
7.	2952270007602v	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,400	45,00	153,000

8.	3110500002401v	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,380	65,00	89,700
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,496	35,00	297,360
10.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,741	35,00	25,935
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	90,363	35,00	3 162,705
12.	3410520001373v	Automacara 5 tf	h-ut	0,400	210,00	84,000
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	35,00	7,000
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,447	180,00	980,460
		Total utilaje de constructii				15 293,58

Total	lei	330 382,58
TVA	20,00 %	66 076,52

Total deviz:

**396 459,1
0**

**Obiect Reparatia curenta a blocului curativ Nr.1
a IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie situat pe str.
Costiujeni 3, or. Codru**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			9,402
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	47,01	9,402
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			14,523
	7122050013442c	Tencuitor	h-om	0,3000	47,01	14,103
	2653102100830c	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	0,00	0,000
	1421102200525c	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	0,00	0,000
	4100116202818c	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952270003817c	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,180
	2922140006703c	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,240
3	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			23,505
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	47,01	23,505
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			21,755
	7122050013442c	Tencuitor	h-om	0,4500	47,01	21,154
	2653102100830c	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	0,00	0,000
	1421102200525c	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	0,00	0,000
	2652102100713c	Var pasta	m3	0,0001	0,00	0,000
	4100116202818c	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	2952270003817c	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	12,00	0,240
	2922140006703c	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	12,00	0,360
5	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			35,258
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	47,01	4,701
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	47,01	30,556
6	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			20,514
	7122050013400c	Zidar	h-om	0,3300	47,01	15,513
	9310060019920c	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,01	4,701
	2651122100402c	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	0,00	0,000
	1421102200513c	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,000
	2652102100713c	Var pasta	m3	0,0001	0,00	0,000
	4100116202818c	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817c	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,120
	2922140006703c	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,342
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	47,01	10,342
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc			2,821

1	2	3	4	5	6	7
						2,821
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	47,01	2,821
9	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc			39,488
						39,488
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	47,01	39,488
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			498,393
						109,063
	1	Muncitor	h-om	2,3200	47,01	109,063
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1500	63,00	9,450
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	89,00	15,130
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,800
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	20 000,00	300,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	180,00	18,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	180,00	18,000
11		Pictograma panou	buc			100,000
						0,000
	11	Pictograma panou	buc	1,0000	100,00	100,000
12	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			309,083
						132,098
	1	Muncitor	h-om	2,8100	47,01	132,098
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,410
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	50,00	0,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	89,00	40,495
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,980
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	165,00	2,310
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	60,00	0,840
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	60,00	2,760
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	20 000,00	60,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,10	6,510
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,00	9,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,100
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	50,00	0,450
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	350,00	12,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	180,00	1,620
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	180,00	1,620
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100A	buc			271,293
						109,063
	1	Muncitor	h-om	2,3200	47,01	109,063
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,410
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	50,00	0,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	89,00	33,820
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,980
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	165,00	2,310
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	60,00	0,840
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	60,00	2,820
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,810
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,00	9,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,100
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	50,00	0,450

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	350,00	12,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	180,00	0,900
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	180,00	0,900
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			168,137 ----- 73,336
	1	Muncitor	h-om	1,5600	47,01	73,336
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,410
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,050
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	89,00	4,361
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,980
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	165,00	2,310
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,360
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,160
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,810
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,00	9,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,050
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,300
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	4,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,360
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,360
15	08-03-526-1	Automat diferential mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			168,137 ----- 73,336
	1	Muncitor	h-om	1,5600	47,01	73,336
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,410
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,050
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	89,00	4,361
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,980
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	165,00	2,310
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,360
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,160
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,810
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,00	9,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,050
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,300
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	4,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,360
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,360
16		Pictograma pe panou	buc			100,000 ----- 0,000
	16	Pictograma pe panou	buc	1,0000	100,00	100,000
17	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir	100 m			534,499 -----

1	2	3	4	5	6	7
		sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2				316,847
	1	Muncitor	h-om	6,7400	47,01	316,847
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	5 200,00	3,152
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,200
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	280,00	86,800
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	28,00	22,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,400
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	280,00	14,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	350,00	56,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	180,00	3,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	180,00	3,600
18		Cablu din cupru BBГHГ LS sec.3x1,5 mm2	m			12,500 0,000
	18	Cablu din cupru BBГHГ LS sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	12,50	12,500
19		Cablu din cupru BBГHГ FRLS sec.3x1,5 mm2	m			31,800 0,000
	19	Cablu din cupru BBГHГ FRLS sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	31,80	31,800
20	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			652,093 369,499
	1	Muncitor	h-om	7,8600	47,01	369,499
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	5 200,00	4,894
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,200
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	280,00	86,767
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	28,00	22,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,400
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	280,00	14,033
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	350,00	112,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	7,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,200
21		Cablu din cupru BBГHГ LS sec.3x2,5 mm2	m			19,500 0,000
	21	Cablu din cupru BBГHГ LS sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	19,50	19,500
22	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			823,910 526,494
	1	Muncitor	h-om	11,2000	47,01	526,494
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	5 200,00	5,039
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,221
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	280,00	86,822
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	28,00	22,411
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,399
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	280,00	14,109
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,544
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	350,00	111,919
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	180,00	14,477
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	180,00	14,477
23		Cablu din cupru BBГHГ LS sec.5x6.0 mm2	m			92,000 0,000
	23	Cablu din cupru BBГHГ LS sec.5x6.0 mm2	m	1,0000	92,00	92,000
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii / Teava din PVC d=20MM (inclusiv costul)	100 m			3 092,346

1	2	3	4	5	6	7
						1 118,838
	1	Muncitor	h-om	23,8000	47,01	1 118,838
	24	Teava din PVC d=20MM	m	100,0000	6,20	620,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	71,023
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,479
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,00	120,600
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,800
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	50,00	10,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	48,00	48,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	21,00	140,700
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	48,00	86,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	19,803
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,803
25	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 792,003
						1 382,103
	1	Muncitor	h-om	29,4000	47,01	1 382,103
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	63,00	430,927
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	9,00	112,500
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	165,00	66,032
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	12,00	150,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	180,00	196,221
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	20,00	182,403
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	35,00	75,596
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	180,00	196,221
26		Canal metalic perforat 50x100x3000MM CLP10-050-100	m			95,000
						0,000
	26	Canal metalic perforat 50x100x3000MM CLP10-050-100	m	1,0000	95,00	95,000
27		Suport de perete CLPICM-6000	buc			72,500
						0,000
	27	Suport de perete CLPICM-6000	buc	1,0000	72,50	72,500
28	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corp de iluminat IP20, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 3-6W, autonomie 3 ore (conectat la retea de avarie) (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc			68 181,800
						12 739,711
	1	Muncitor	h-om	271,0000	47,01	12 739,711
	28	Corp de iluminat IP20, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 3-6W, autonomie 3 ore	buc	100,0000	350,00	35 000,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	24 000,00	13 333,333
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	63,00	132,300
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	89,00	925,600
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	9,00	137,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	12,00	183,600
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	5 200,00	0,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	30,00	3 600,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	800,00	44,444
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	350,00	35,000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	85 000,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	350,00	147,778
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	1,2100	180,00	218,000

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	20,00	1 186,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,222
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	35,00	38,111
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	180,00	218,000
29	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corp de iluminat IP20, cu montare aparenta pe perete, modul LED 3-6W, autonomie 3 ore (conectat la retea de avarie) (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc			34 892,980 4 150,980
	1	Muncitor	h-om	88,3000	47,01	4 150,980
	29	Corp de iluminat IP20, cu montare aparenta pe perete, modul LED 3-6W, autonomie 3 ore	buc	100,0000	267,00	26 700,000
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	89 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	165,00	673,200
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	280,00	571,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	450,00	459,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	350,00	105,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	244,800
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	848,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	35,00	896,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	180,00	244,800
30	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc			98 655,760 12 739,710
	1	Muncitor	h-om	271,0000	47,01	12 739,710
	30	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	100,0000	650,00	65 000,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	24 000,00	13 440,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	63,00	132,300
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	89,00	925,600
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	9,00	137,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	12,00	183,600
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	5 200,00	31,200
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	30,00	3 600,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	800,00	41,600
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	350,00	35,000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	85 000,00	340,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	350,00	147,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	180,00	217,800
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	20,00	1 186,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,300
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	35,00	38,150
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	180,00	217,800
31	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP65, IK02, cu	100 buc			73 196,480 4 150,980

1	2	3	4	5	6	7
		montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 2500 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (inclusiv costul corpului de iluminat)				
	1	Muncitor	h-om	88,3000	47,01	4 150,980
	31	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP65, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 2500 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	100,0000	650,00	65 000,000
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	89 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	165,00	673,200
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	280,00	571,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	450,00	459,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	350,00	108,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	244,800
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	848,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	35,00	896,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	180,00	244,800
32	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe perete, modul LED 32W, flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc			73 186,500 4 151,000
	1	Muncitor	h-om	88,3000	47,01	4 151,000
	32	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe perete, modul LED 32W, flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	100,0000	650,00	65 000,000
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	89 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	165,00	676,500
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	280,00	574,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	450,00	450,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	350,00	105,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	243,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	848,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	35,00	896,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	180,00	243,000
33	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corp de iluminat de avarie pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (conectat la retea de avarie) (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc			112 181,800 12 739,711
	1	Muncitor	h-om	271,0000	47,01	12 739,711
	33	Corp de iluminat de avarie pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	100,0000	790,00	79 000,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	24 000,00	13 333,333
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	63,00	132,300
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	89,00	925,600
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	9,00	137,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	12,00	183,600
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru	t	0,0050	5 200,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		tencuiala				
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	30,00	3 600,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	800,00	44,444
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	350,00	35,000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	85 000,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	350,00	147,778
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	180,00	218,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	20,00	1 186,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,222
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	35,00	38,111
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	180,00	218,000
34	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia "Iesire", de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiunea de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc			41 664,137 4 616,387
	1	Muncitor	h-om	98,2000	47,01	4 616,387
	34	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia "Iesire", de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiunea de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore	buc	100,0000	350,00	35 000,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	165,00	672,375
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	85 000,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	350,00	74,375
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	180,00	202,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	896,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	180,00	202,500
35	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 / Semn luminos "Nu intrati, lucreaza lampa bactericida" (inclusiv costul)	100 buc			43 715,920 5 218,120
	1	Muncitor	h-om	111,0000	47,01	5 218,120
	35	Semn luminos "Nu intrati, lucreaza lampa bactericida"	buc	100,0000	350,00	35 000,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 200,00	0,000
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	4,50	918,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	450,00	918,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	85,00	261,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	180,00	288,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	20,00	824,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	180,00	288,000
36	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corp de iluminat bacteriologic 100W cu lampa (inclusiv costul corpului) (analog 30W+30W)	100 buc			116 197,144 4 150,978
	1	Muncitor	h-om	88,3000	47,01	4 150,978
	36	Corp de iluminat bacteriologic 100W cu lampa (analog 30W+30W)	buc	100,0000	1 080,00	108 000,000
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	89 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	165,00	672,833
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	280,00	572,444
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	450,00	460,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,3100	350,00	108,889

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	244,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	848,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	35,00	896,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	180,00	244,000
37		Cutie de distributie IP20	buc			18,000
						0,000
	37	Cutie de distributie IP20	buc	1,0000	18,00	18,000
38		Cutie de distributie IP65	buc			25,000
						0,000
	38	Cutie de distributie IP65	buc	1,0000	25,00	25,000
39		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			4,500
						0,000
	39	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	4,50	4,500
40		Cutie pentru prize si intreruptoare pentru gips carton	buc			7,300
						0,000
	40	Cutie pentru prize si intreruptoare pentru gips carton	buc	1,0000	7,30	7,300
41	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 745,826
						1 513,723
	1	Muncitor	h-om	32,2000	47,01	1 513,723
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 200,00	13,333
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	7,385
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,385
42		Intreruptor cu o clapa pentru montare incorporata, IP20	buc			38,000
						0,000
	42	Intreruptor cu o clapa pentru montare incorporata, IP20	buc	1,0000	38,00	38,000
43		Intreruptor cu o clapa tip cap scara pentru montare incorporata IP20	buc			41,000
						0,000
	43	Intreruptor cu o clapa tip cap scara pentru montare incorporata IP20	buc	1,0000	41,00	41,000
44	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 760,320
						1 541,920
	1	Muncitor	h-om	32,8000	47,01	1 541,920
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 200,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	7,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,200
45		Intreruptor cu 2 clape pentru montare incorporata, IP20	buc			41,000
						0,000
	45	Intreruptor cu 2 clape pentru montare incorporata, IP20	buc	1,0000	41,00	41,000
46	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 308,648
						1 791,079
	1	Muncitor	h-om	38,1000	47,01	1 791,079
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 200,00	17,931
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	89,00	133,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	350,00	147,241
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	7,448

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,448
47		Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc			0,000
	47	Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc	1,0000	0,00	0,000
48		Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP54, IK02, In=16A, U=230V	buc			65,000
	48	Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP54, IK02, In=16A, U=230V	buc	1,0000	65,00	65,000
49		Rama pentru prize cu 1 loc	buc			17,500
	49	Rama pentru prize cu 1 loc	buc	1,0000	17,50	17,500
50		Rama pentru prize cu 2 locuri	buc			21,000
	50	Rama pentru prize cu 2 locuri	buc	1,0000	21,00	21,000
51	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw	buc			1 086,227
	7136060011900v	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	47,01	1 019,177
	2413547308164v	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3000	0,00	0,000
	2430226100814v	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	0,00	0,000
	u3110245538500v	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	2411115904512v	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	0,00	0,000
	2874115842685v	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,00	0,000
	2735725903453v	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	0,00	0,000
	2320316202533v	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	0,00	0,000
	u2912435775900v	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874115820170v	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,00	0,000
	3110500002401v	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	65,00	7,800
	3410520001373v	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	210,00	21,000
	2952270007602v	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	45,00	38,250
52	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor	buc			551,266
	7136060011900v	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	47,01	542,966
	u3110245538500v	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	u2912435776200v	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	0,00	0,000
	3110500002401v	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	65,00	6,500
	2922140006702v	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,800
		3. Capitolul 3. Utilaj				
53		Panou de evidenta ИПБИМ - 1x36	buc			970,000
	53	Panou de evidenta ИПБИМ - 1x36	buc	1,0000	970,00	970,000
54		Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400B, In=63A, BH-32/3P/63A	buc			87,000
	54	Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400B, In=63A, BH-32/3P/63A	buc	1,0000	87,00	87,000
55		Intrerupator automat, modular, 3-polar, caracteristica "C", In=32A, Un=380V BA47-29/3P/C32A	buc			97,000
	55	Intrerupator automat, modular, 3-polar, caracteristica "C", In=32A, Un=380V BA47-29/3P/C32A	buc	1,0000	97,00	97,000
56		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc			30,000
	56	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc	1,0000	30,00	30,000
57		Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, Idn=30mA, U=230V AB/IT32 C16A, 30mA	buc			226,000
	57	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar,	buc	1,0000	226,00	226,000

1	2	3	4	5	6	7
		In=16A, Idn=30mA, U=230V АВДТ32 С16А, 30МА				
58		Канальный вентилятор с частотным регулятором L=530 м3/час, N=0,050 кВт, U=220В, ф160мм	buc			4 166,000 ----- 0,000
	58v	Канальный вентилятор с частотным регулятором L=530 м3/час, N=0,050 кВт, U=220В, ф160мм	buc	1,0000	4 166,00	4 166,000
59		Ventilator de perete d.150 200 m3/h	buc			350,000 ----- 0,000
	59v	Ventilator de perete d.150 200 m3/h	buc	1,0000	350,00	350,000